
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 15. 4. 2021 ZM 21 03 04 02

Název:
Žádost paní ****** o prominutí pohledávky

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost paní ****** o prominutí pohledávky a 

rozhodlo

o prominutí části pohledávky za paní ******, bytem ****** za poplatek z prodlení ve výši 346 365 Kč, vzniklý při 
placení nájemného za byt č. 18 v ul. ******, a to o snížení na 10 %, tj. na částku 34 637 Kč.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 23.02.2021 žádost paní ****** o prominutí pohledávky a usnesením č. RM 21 04 
35 01 doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o prominutí části pohledávky za paní ******, bytem ****** za 
poplatek z prodlení ve výši 346 365 Kč, vzniklý při placení nájemného za byt č. 18 v ul. ******, a to o snížení 
na 10 %, tj. na částku 34 637 Kč.

Cena: 346 365,00

Návrh postupu: RM doporučila částečné prominutí pohledávky



Důvodová zpráva:
Odbor ekonomický (dále jen „OE“) předkládá do jednání orgánů města žádost o prominutí (snížení) poplatku z 
prodlení, vzniklého pro placení nájemného za byt č. 18 v ul. ****** (příloha č.1).

Žadatel (dlužník): ******, bytem ******
Jistina celkem: 43 130 Kč
Poplatek z prodlení: 346 365 Kč
(2,5 promile z částky 43 130 Kč za každý den prodlení dle platebního rozkazu Okresního soudu v Děčíně č. j. 
20 C 260/2007-7 ze dne 23.09.2007 (příloha č. 2)
Náklady řízení celkem: 31 457,30 Kč
Pohledávka celkem: 420 952,30 Kč

Nedoplatek je vymáhán exekutorským úřadem. Ke dni podání žádosti o prominutí poplatku z prodlení, tj. k 
01.02.2021 byla vymožena částka 81 725,72 Kč, která představuje v plné výši nedoplatek za nájemné (jistina 
43 130 Kč), náklady řízení (31 457,30 Kč) a částečně poplatek z prodlení (7 138,42 Kč). 

Dlužník požádal o prominutí příslušenství pohledávky - poplatku z prodlení (odůvodnění žádosti - příloha č. 1).

S ohledem na zaplacení jistiny a nákladů řízení v plné výši a částečně poplatku z prodlení doporučuje OE 
prominout část pohledávky za poplatek z prodlení, a to snížit poplatek z prodlení o 90 %, tj. na částku 34 637 
Kč. Důvodem je rovněž nepřiměřeně vysoká sazba poplatku z prodlení stanovená právními předpisy platnými 
v době vzniku nedoplatku, kdy poplatek z prodlení několikanásobně převyšuje samotný nedoplatek vymáhané 
jistiny. 

Vyjádření:

Příloha:
priloha_c_1_zadost_anon
ym.pdf

Komentář: příloha č. 1 - žádost

Příloha:
priloha_c_2_platebni_roz
kaz_anonym.pdf

Komentář: příloha č. 2 - platební rozkaz

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Zdeňka Čečáková OE 6.4.2021 08:30 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 7.4.2021 10:04 podepsáno








